
 
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

Stránka 1 z 2 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: ,,Výstavba polních cest C16 a C18 v k.ú. Zdislava“ 

Sp. značka / č.j.: SP9259/2020-541101 / SPU 378639/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 
 
Dne 14.10.2020 obdržel Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, jako zadavatel veřejné zakázky 
s názvem ,,Výstavba polních cest C16 a C18 v k.ú. Zdislava“ žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace tohoto znění: 

1) V zadávací dokumentaci v článku 14.2.1. Dodavatelský systém zadavatel požaduje, aby 
účastník zadávacího řízení specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
jednomu či více poddodavatelům a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje 
každého takového poddodavatele. Splní účastník požadavek zadavatele, když do nabídky 
v souladu s § 105 odst. 1 ZZVZ uvede části zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů a nebude uvádět identifikační údaje poddodavatelů, vzhledem k tomu, že 
v době podání nabídky mu nejsou poddodavatelé známi? 

2) Ve smlouvě o dílo v článku II. Rozsah a specifikace předmětu smlouvy v odstavci 2.f. je 
uvedeno: Zhotovitel zajistí předběžný záchranný archeologický výzkum. V přiložených 
soupisech prací není položka na tyto práce. Doplní zadavatel soupisy prací? 

3) Ve smlouvě o dílo v článku I. Předmět a účel smlouvy v odstavci 6. je uvedeno: Nedílnou 
součástí díla bude doklad o úspěšně provedeném kolaudačním řízení;  
Dále v článku V. Doba plnění je uvedeno:  

v odstavci 4 c. Termín dokončení stavebních prací: 30.06.2021 
v odstavci 4 d. Termín předání a převzetí díla: 15.07.2020 
v odstavci 6. Dílo zhotovitel předá objednateli po vydání kolaudačního souhlasu 

Dále v článku IX. Provedení a předání, převzetí díla v odstavci 29.iii. je uvedeno: Podmínkou 
úspěšného předání a převzetí díla bude kolaudace s doložkou nabytí právní moci. Bez tohoto 
dokladu nebude dílo objednatelem převzato. Vzhledem k tomu, že jako zhotovitel díla nejsme 
schopni ovlivnit lhůtu, ve které stavební úřad vydá pravomocný kolaudační souhlas, upraví 
zadavatel smlouvu o dílo? 

 
 
Zadavatel k uvedené žádosti podává toto vysvětlení: 
 

1) Pro splnění zadávacích podmínek zadavatel požaduje v souladu se zadávací dokumentací, 
bodem 14.2.1., aby účastník v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu 
zadat jednomu či více poddodavatelům a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní 
údaje každého takového poddodavatele. Účastník tuto podmínku zadavatele splní vyplněním 
Krycího listu nabídky, který je přílohou zadávací dokumentace. 

2) Ve smlouvě o dílo v článku II. Rozsah a specifikace předmětu smlouvy v odstavci 2. písm. f. 
zadavatel chybně uvedl, že zhotovitel zajistí předběžný záchranný archeologický výzkum. 
Správně má být uvedeno, že   zhotovitel umožní předběžný záchranný archeologický výzkum. 
Upravená smlouva o dílo je přílohou tohoto vysvětlení. 



 
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

Stránka 2 z 2 
 

3) Žádost o kolaudaci podává u stavebního úřadu objednatel, na základě písemného oznámení 
zhotovitele. Zhotovitel je povinen nejpozději 7 pracovních dnů předem oznámit objednateli 
termín ukončení prací a k tomuto termínu předložit objednateli veškeré doklady nezbytné 
k předání a převzetí díla a ke kolaudaci stavby. Stanovený termín pro předání a převzetí díla 
po vydání kolaudačního souhlasu se zadavateli jeví jako dostatečný a nebude ve smlouvě 
upraven.  

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
………………………….. 
Ing. Bohuslav Kabátek 
ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 
   

 

 V Liberci dne 15.10.2020   


		2020-10-15T13:56:32+0200
	Ing. Bohuslav Kabátek
	Podepsáno programem vOKOsCom




